
IKongL ZMZaj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande

den 18 Januari 1886.

Gode herrar och svenske män!

Jag helsar Eder välkomne till de vigtiga förhandlingar, som Sveriges Konung och 
Folk af ålder varit kallade att uti samfäld kärlek till Fosterlandet med hvarandra 
pläga.

De förenade Rikenas förhållanden till alla främmande makter äro fortfarande 
de bästa.

Jag ämnar äfven denna gång påkalla Eder medverkan för lösningen af åtskilliga 
vigtiga lagstiftningsfrågor. Sålunda komma nu de första frukterna af Nya Lagbe
redningens omfattande arbete på rättegångsväsendets ombildning att Eder föreläggas. 
För att betrygga detta maktpåliggande lagarbetes fortgång låter Jag de föreslagna 
hufvudgrunderna för en ny rättegångslag undergå granskning inom en Förstärkt 
Lagberedning, som för detta ändamål varit här samlad från början af innevarande år.

Statsverkets tillstånd har icke tillförene varit så tillfredsställande som nu.
Tyvärr lida dock de vigtigaste näringarne här likasom i de flesta andra länder 

af svårt betryck. Talrika framställningar till Mig hafva ingifvits om sådana för
ändringar i tullagstiftningen, att ökadt skydd måtte beredas det inhemska arbetet. 
Dessa framställningar äro nu föremål för grundlagsenlig utredning.

På grund af Edert beslut vid sistlidne riksdag har Jag utfärdat ny värnepligts- 
lag, hvarigenom landets försvar blifvit i flera hänseenden stärkt. Tillämpningen af 
denna lag inträder med det år, hvars statsreglering skall utgöra föremål för Eder 
pröfning vid denna Riksdag. De anslag, som i följd af nämnda lag nu af Eder 
äskas, åsyfta att åt dess bestämmelser gifva den tillämpning, som är af nöden för 
att landets försvarsväsende deraf må hemta den nytta lagen afser. Om ändrade 
grunder för utgörande af den för innevånarne på Gotland hittills stadgade värnepligt
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skall förslag till Eder afgifvas, likasom rörande ordnande utan högre kostnad för 
statsverket af befälspersonalen vid Blekinge, Hallands och Vesternorrlands bevärings- 
kårer. .

Den större utrustning af flottan, som under sistlidna år egt rum, visade nöd
vändigheten af den aktiva befälspersonalens tillökning. Eu sådan kan ock inom 
gränsen af nu utgående anslag beredas.

På banklagstiftningens område komma vigtiga lagförslag att Eder föreläggas.
Postverkets gynsamma ställning medgifver såväl att en synnerligen välbehöflig 

förbättring kan göras i posttjenstemännens löneförhållanden, hvarom Jag ock till 
Eder afgifver förslag, som äfven att betydande öfverskott från postverket kunna till 
statsverket aflemnas.

Den del af norra stambanan, som beslöts för fem år sedan, eller sträckningen 
mellan Bräcke och Sollefteå, är snart fullbordad. Min lifliga önskan är, att äfven åt 
öfre Norrland må beredas fördelarne af jernvägsförbindelse med det öfriga riket, och 
jag är derföre sinnad att af Eder äska anslag till jernvägsbyggnadernas fortsättande 
norr om Angermanelfven.

Nedkallande Guds välsignelse öfver Edra nu börjande arbeten, förklarar Jag 
detta Riksmöte öppnadt och förblifver Eder, gode herrar och svenske män, med all 
kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.
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